- 788 auf dem Reichstag zu Ingelheim abgesetzt, Baiern dem fränk. Reiche einverleibt. Einfall der Awaren in Friaul und Benevent.
- 789 Erster großer Feldzug Karls gegen die Wenden, Unterwerfung der Wilzen.
- 791 Beginn des Avarenkrieges. Karl dringt siegreich bis zur Raabmündung vor. Beginn deutscher Ansiedlungen östlich der Enns, Anfänge der Ostmark.
- 793 Erneuerung der Sachsenkriege. Der König in Regensburg mit der Anlage des Rhein-Donau-Kanals beschäftigt, vernimmt den Abfall der Sachsen und den Einfall der Saracenen in Septimannien. Der Avarenkrieg wird aufgeschoben.

quid Tassilo de promissa sibi fidelitate facere vellet (nach ann. Laur. wurde Tassilo nach Worms eingeladen, weiterte sich aber zu erschrecken) congregatoque ingenti exercitu atque in 3 partes divisio Bavoriam petere constituit. Cumque Pippinum filium cum Italica copis in Treduntinam valem venire iussisset, orientales quoque Franci et Saxones — ad Danubium in loco qui Pheringa vocatur (Pöding unterhalb Ingolstadt), ipse cum exercitu — super Lechum fl. qui Almannes et Bavorias dividit, in Augustae civitatis suburbano caesedit — (Tassilo) vixit se iudice circumvenissim venit implere ac votum de ante gestic sibi dari deprecatus est. Sed et rex — deprecanti peperit acceptisque ab eo propter illam eius Thesobozam — 12 obolibus et populo terrae per sacramenta firmato in Franciam reversus est. Nach ann. Laur. leistet T. aufs neue den Vasalleneid.

- 788 Ann. Einh.: Auf dem Reichstag zu Ingelheim erscheint auf die Ladung des Königs auch Tassilo, welcher criminalis maiestatis a Bavoris accusatus est. Obtrahant ei quod, postquam filium suum obditum regi dederat (also nach dem letzten Vorgange in Augsburg), subdente coniuge sua Liutherga, quae illa Desiderii regis Langobardum fuit et post patris cecidit Franci inimicissima semper extitit, in adversitatem regis — Honorum gentem concitaret. — Obtrahantur ei et alia omnia et dicta et facta, quae non nisi ab inimico et into vel fieri vel perfieri poterant (nächste ann. Laur., z. A.: 'melius se mortuum esse quam ita vivere'), quorum ne unus quidem infanti cepit. Sed neque convictus uno omnino admissa ad maiestatis reus capitali sententia damnatus est. Sed clementia regis licet morti addictum liberare curavit. Nam iustato habitu in monasterium missus est, ubi tam religiose vitam illius ter instituit. Baiern wurde jetzt durch Einführung der Gesefschsverfassung (comitibus ad regendum commissa est Einh. V. Car. II) dem Kocho einverleibt. Tassilos Sturz ist uns nur aus fränkischen Quellen bekannt, die Geschichte hat ihm keinen Verteidiger bestellt. —

Ebd.: Huius vero, sicut Tassilone promissum, datus exequibus comparatis, a marem Fovoliensem, altere Bavoriam adgressi sunt, sed frustra. Nam in utroque loco victi fugatique sunt. — Quam invidiam velut vindicturam iterum Bavoriam invidiosus copis petierunt, sed in prima congressione punit a Bavoris, et immensa multitudine eorum cecit. Karl liess jetzt Grenzwehren herstellen. Ann. Laur.: fins vel marcas Bavoriarum disposuit, quomodo saltem — contra AVARAS esse patuissent.

- 790 Ann. Einh.: ratio quaedam Slavoniam est in Germania, sedens super litas oceanis, quas progia lingua Veldstals, Franconia autem Wiltzi vocatur. Es Francis semper inimica et vicinis suis qui Francis vel subiecti vel foederati erant (d. h. Sachsen und Abodriten), otiose inestari solique premere se lassisse solebat. Deshalb beschloß der König den Krieg, geht über die Elbe ingressusque Wiltserum terram cuncta ferro et igni vastata iussit. Sed gens illa — impulsus — sustinere non voluit se proinde, cum ad civitatem Dregawiti (des Oberhaupt der Willon) ventum est, — exemplo cum omnibus suis ad regem de civitate processit, claudes dedit, Böhm — promisit. Tum ille subacto illo populo — in Franciam reversus est.

- 791 Ann. Einh.: circa aetatis initium rex — Bavoriam profectus est — ut Hunis laterum suorum vicem redderet et — bellum inferret. Comparatis igitur — quam validissimis copis — biperite exercitu fieri agere coepit. Eis Teil aus nördlichen, der andere unter Karl selbst aus südlichen Donauufer, die Baiern mit dem Train zu Schiff auf der Donau. Ac sic — prima castra super Anesum (Enns) posita sunt. Nam is fluvius inter Bavoriarum atque Hunorum terminus melius cursum certus duorum regnorum limes habebatur. In subsecuto pro tribus facta — tum demum castra mada et bellum — sollicitum est. Palis igitur Hunorum praesidia se distretis montibus quarum una expe Canabum horum (mindest unterhalb Krems), altera iuxta Carnegens civitatem (Königssteden) in monte Cuneberg vallo firmissimo eam extracta, ferro et igni cuncta vastantur. Cumque rex ad Aroniam (Raab) fluviata venisset, transmissio eadem fl. per ripam eius usque ad locum quo R Danubio miscetur accessit hinc per aliquot dies status habitis per Sabariam (in der Nähe des heutigen Steinmanger) reverti statuit: die indies Abodring giong durch Bolzen zurück. Gleichzeitig waren die Awaren auf Karls Befehl auch von Italien angezogen worden, Pippins Truppen hatten einen großen Sieg erlitten und einen Ring erbeut, wie Karl selbst in seine Gemahlin Pastarda schickte; der Gewandte Pippins habe berichtet, wie dessen Heer am 23. Aug. die Grenze überschritten habe: Et inierunt pagum cum eis. Et dedit eis deus — victoriam — quod in multis diebus saepe stragis de ipse Avaris factum non fuit. Et expellerunt ipsum valum. — Mit dem Avarenkrieg begab die altbairische Besiedlung des Gebiets östlich der Enns, der späteren Ostmark, durch bairische Bevölkerung.

- 793 Ann. Einh.: Rex autem propter bellum cum Hunis susceptum in Bavoris adens pontem avarum quo in Danubio ad id bellum uteretur, edificavit hincque nat. Dom. et s. pascha celebravit. Ebd. 793: Cum rex bellum